



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borderstone A/S

Oldenvej 4, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 27 97 09 31

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Michael Søfeldt Lindegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderstone A/S Oldenvej 4 3490 Kvistgård CVR-nr.: 27 97 09 31 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, Formand Tina Kjeldstrøm, Næstformand Pia Therese Lindegaard
Direktion	Michael Søfeldt Lindegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Holdingselskabet Havrelund ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed og produktion af stenprodukter fra eget stenskæreri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.300 t.kr. mod 10.052 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 591 t.kr. mod 346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året gennemført og afsluttet en succesfuld flytning af produktionen til en ny lokalitet i Kvistgård. De ultimative aktionærer har 50% af ejerskabet af ejendommen. Lokalerne er totalt renoverede, hvorefter selskabets produktionsforhold er væsentligt forbedret med en høj grad af effektivitet til følge.

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Trods sædvanlige udfordringer med flytning af produktionsvirksomhed samt Coronavirus/Covid-19, er selskabets ledelse tilfredse med årets resultat.

Selskabet har gennemført ankesag ved landsretten, og er blevet frikendt for ethvert ansvar i sagen. Landsretten tilkendte desuden Selskabet omkostningsgodtgørelse fra modparten, som delvist dækker de direkte omkostninger sagens gennemførelse har været forbundet med.

Selskabets ledelse anser med udgangspunkt heri årets resultat for tilfredsstillende

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	11.299.621	10.052.020
1 Personaleomkostninger	-8.706.547	-8.195.325
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.521.240	-1.079.769
Driftsresultat	1.071.834	776.926
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.221	0
Andre finansielle indtægter	8.570	6.266
2 Øvrige finansielle omkostninger	-384.686	-324.745
Resultat før skat	700.939	458.447
Skat af årets resultat	-109.745	-112.196
Årets resultat	591.194	346.251
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	750.000	0
Overføres til overført resultat	0	346.251
Disponeret fra overført resultat	-158.806	0
Disponeret i alt	591.194	346.251

Balance 30. september

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	140.000	160.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>140.000</u>	<u>160.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.568.653	5.561.241
5 Indretning af lejede lokaler	2.601.520	1.535.887
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.170.173</u>	<u>7.097.128</u>
6 Deposita	10.245	550.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.245</u>	<u>550.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.320.418</u>	<u>7.807.128</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.784.821	6.365.969
Varebeholdninger i alt	<u>5.784.821</u>	<u>6.365.969</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.018.144	2.854.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	747.270	118.004
Andre tilgodehavender	162.400	13.722
Periodeafgrænsningsposter	133.273	167.016
Tilgodehavender i alt	<u>5.061.087</u>	<u>3.153.470</u>
Likvide beholdninger	6.137	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.852.045</u>	<u>9.519.439</u>
Aktiver i alt	<u>18.172.463</u>	<u>17.326.567</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	5.948.950	5.464.696
	Egenkapital i alt	6.448.950	5.964.696
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	134.044	138.721
	Hensatte forpligtelser i alt	134.044	138.721
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.869.599	0
	Leasingforpligtelser	1.823.451	2.761.184
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.693.050	2.761.184
	Kortfristet del af langfristet gæld	699.500	862.160
	Gæld til pengeinstitutter	119.689	3.129.339
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.374.882	2.451.326
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.996	80.088
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	136.981	115.044
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	114.422	252.992
	Anden gæld	3.426.949	1.571.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.896.419	8.461.966
	Gældsforpligtelser i alt	11.589.469	11.223.150
	Passiver i alt	18.172.463	17.326.567

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.930.543	7.399.569
Pensioner	697.259	681.444
Andre omkostninger til social sikring	78.745	114.312
	8.706.547	8.195.325
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	21
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.428	0
Andre finansielle omkostninger	365.258	324.745
	384.686	324.745
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2019	200.000	200.000
Kostpris 30. september 2020	200.000	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-40.000	-20.000
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-60.000	-40.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	140.000	160.000

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	10.809.710	9.198.587
Tilgang i årets løb	1.040.492	1.804.181
Afgang i årets løb	-1.331.413	-193.058
Kostpris 30. september 2020	10.518.789	10.809.710
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-5.248.469	-4.350.300
Årets afskrivninger	-1.254.413	-1.046.227
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	552.746	148.058
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-5.950.136	-5.248.469
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	4.568.653	5.561.241
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.864.887	4.426.698
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	8.221	151.723
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2019	2.143.446	678.381
Tilgang i årets løb	1.202.054	1.465.065
Kostpris 30. september 2020	3.345.500	2.143.446
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-607.559	-594.017
Årets afskrivninger	-136.421	-13.542
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-743.980	-607.559
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.601.520	1.535.887

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2019	550.000	0
Tilgang i årets løb	10.245	550.000
Afgang i årets løb	<u>-550.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>10.245</u>	<u>550.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>10.245</u>	<u>550.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	5.464.696	2.635.455
Årets overførte overskud eller underskud	-158.806	346.251
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	750.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-750.000	0
Koncerntilskud	<u>643.060</u>	<u>2.482.990</u>
	<u>5.948.950</u>	<u>5.464.696</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut er der givet virksomhedspant på t.kr. 6.000 i selskabets aktiver omfattende tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmaterial og indretning af lejede lokaler.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 156 t.kr.		

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser med uopsigelighed på 10 år og samlede huslejeforpligtelser udgør t.kr. 12.375.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Havrelund ApS, CVR-nr. 34720967 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
